ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2018 № 67

                    г. Вытегра

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

от 14.09.2017 № 487

  В соответствии с законом Вологодской области от 26 декабря               2007 года № 1727-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области", на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 57 Устава Вытегорского муниципального района, рассмотрев  ходатайство временно исполняющего полномочия Главы Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 14 сентября 2017 года № 487 «Об оплате труда Главы Вытегорского муниципального района и муниципальных служащих органов местного самоуправлении Вытегорского муниципального района» следующие изменения:
1) в Положении о денежном содержании Главы Вытегорского муниципального района, утверждённом указанным решением:

- в подпункте 2 пункта 3.2 слова «в размере, определяемом в соответствии с законодательством» заменить словами «в размере 50 % должностного оклада»;

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Материальная помощь выплачивается в июне за 1 полугодие и в декабре за 2 полугодие по одному должностному окладу пропорционально отработанному времени в соответствующем полугодии. При этом в отработанное время включаются периоды, засчитываемые в стаж работы, дающий право на ежегодный основной оплачиваемый отпуск.»;

- в пункте 4.4:

в абзаце втором слова «, ребенка Главы района по его заявлению» заменить словами «или ребенка Главы района»;

в абзаце четвёртом слова «по его заявлению» исключить;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправлении Вытегорского муниципального района, утверждённом указанным решением:

          - второе предложение пункта 4.1 изложить в следующей редакции: «В дальнейшем размер ежемесячного денежного поощрения распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления, органа Администрации Вытегорского муниципального района с правом юридического лица может быть изменён или снижен по итогам работы за месяц по основаниям, указанным в пункте 4.3 настоящего Положения.»;

          - в пункте 5.6 слова «и максимальным размером не ограничивается» исключить;

          - пункт 5.10 признать утратившим силу;

          - в абзаце втором пункта 6.5 слово «, ребенка» заменить словами «или ребёнка».

           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                        А.В.Зимин